
 SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  
 
 Odbor ochrany složek přírody NP Šumava 
 

 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 

1. máje 260  tel: 388 450 111  bankovní spojení    IČO 00583171 
385 01 Vimperk  fax: 388 413 019  ČNB České Budějovice č. 2234281/0710  DIČ 102-00583171 
www.npsumava.cz 

 

 

Veřejná vyhláška 
Správa Národního parku Šumava jako příslušný orgán ochrany přírody dle ustanovení  
§ 75 odst. 1 písm. f) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
(dále "ZOPK"), vykonávající státní správu v ochraně přírody a krajiny na území národního 
parku podle ustanovení § 78 odst. 2 a odst. 3 písm. i) ZOPK, v souladu s ustanovením § 25 a 
§ 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

Z V E Ř E J Ň U J E  

Návrh opatření obecné povahy č.j. NPS 06920/2023, kterým zakazuje vstup a pohyb ve 
vybraných lokalitách Národního parku Šumava 

 

(dále jen „návrh OOP“) v souladu s ustanovením § 64 a ustanovením § 171 a násl. správního 

řádu, který je dostupný na elektronické úřední desce Správy NP 

(https://www.npsumava.cz/uredni-deska/).  

Návrh OOP se doručuje veřejnou vyhláškou dle § 25 správního řádu, vyvěšením na úřední 

desce Správy  NP po dobu nejméně 15 dnů a zveřejněním způsobem umožňující dálkový 
přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení.  
Obecním úřadům obcí, v jejichž správních obvodech se tento návrh OOP doručuje, jsou 

písemnosti ke zveřejnění zaslány nejpozději v den vyvěšení na úřední desce Správy NP. 

Obecní úřad je povinen písemnost bezodkladně zveřejnit na své úřední desce. Správa NP 

tímto žádá v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu obecní úřady obcí, jejichž 

správních obvodů se OOP týká, o vyvěšení tohoto návrhu OOP na svých úředních 
deskách po dobu nejméně 15 dnů a o vyznačení data vyvěšení a sejmutí a zaslání zpět 
na Správu NP Šumava (kopie s vyznačením data vyvěšení a sejmutí). 

 

  Dle rozdělovníku 

 

naše značka  vyřizuje / linka datum 

SZ  NPS 06920/2023/8 – NPS 07143/2023 Ing. Dolejší / 388 450 260 24.7. 2023 
 

 



 

značka: SZ NPS 06920/2023/8 – NPS 07143/2023  strana 2 

Informujeme vlastníky nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 

vlastnického práva mohou být OOP přímo dotčeny, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy 

mohou být OOP přímo dotčeny, že mohou podat proti návrhu OOP odůvodněné námitky podle 

§ 172, odst. 5 správního řádu.  Rozhodnutí o námitkách, které musí obsahovat vlastní 

odůvodnění, se uvede jako součást odůvodnění opatření obecné povahy (§ 173 odst. 1). K 

návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 

Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření obecné 

povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. 

Připomínky a námitky k návrhu OOP, kterým se zakazuje vstup a pohyb ve vybraných 

lokalitách národního parku Šumava, podávejte písemnou formou ve lhůtě 30 dní od jeho 

doručení na adresu: 

Správa NP Šumava 

1. máje 260 

385 01 Vimperk 

el. podatelna: posta@npsumava.cz 

dat. schránka: mmwuufk 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Pazourek 

vedoucí odboru 

 

Toto oznámení musí být v souladu s § 172, odst. 1 správního řádu vyvěšeno po dobu 15 dnů 

na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje a na úředních deskách obcí, jejichž 

správního obvodu se návrh OOP týká.  

 

Vyvěšeno dne: .....................     Sejmuto dne:................................ 

Den doručení:.......................................................................................  

 

 

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce 

 

 



 

značka: SZ NPS 06920/2023/8 – NPS 07143/2023  strana 3 

 

 

Příloha: Návrh opatření obecné povahy č.j. NPS 06920/2023 

 

 

Rozdělovník:  

- Úřední deska Správy NP Šumava 

- Obec Kvilda (ID DS: ryaefuu) 

- Obec Modrava (ID DS: vpubxuf) 

- Obec Prášily (ID DS: 4p7bxzj) 

- Město Železná Ruda (ID DS:u5cbaav) 

 


